

Deviz local de resurse №

lucrari de modernizare si eficientizare a sistemului de iluminat stradal in or Marculesti, r.Floresti

Valoarea de deviz 371 668,39 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	670,900	84,97	57 006,38
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,166	84,97	99,08
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,450	84,97	38,24
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,550	84,97	726,49
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,538	84,97	45,72
		Total manopera				71 597,44

Materiale:

1.	002	Intrerupator BH32-3P-20A	buc	2,000	69,17	138,34
2.	003	Dulap pentru contor electric	buc	2,000	991,67	1 983,34
3.	004	Cablu VVG 3x1,5mm	m	255,000	5,83	1 486,65
4.	005	Contactora KM 25-40-230V	buc	2,000	287,50	575,00
5.	006	Releu 15A 230V	buc	2,000	458,33	916,66
6.	007	Corp de iluminat SMD LED 30W 6500K	buc	161,000	276,00	44 436,00
7.	008	Corp de iluminat cu acumulator autonom	buc	105,000	820,00	86 100,00
8.	009	Clema lacat de fixare a benzii metalice f20	buc	630,000	3,80	2 394,00
9.	010	Banda metalica inoxidabila F207	m	600,000	11,20	6 720,00
10.	011	Consola cu un brat d.41mm	buc	105,000	103,33	10 849,65
11.	012	Consola cu un brat d.48mm	buc	161,000	120,83	19 453,63
12.	013	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	330,000	13,83	4 563,90
13.	014	Dulap 12a	buc	2,000	716,67	1 433,34
14.	015	Contor ZMG	buc	2,000	1 380,00	2 760,00
15.	020	Automat BA47-29/3/B25A	buc	2,000	28,50	57,00
16.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,675	48,00	32,40
17.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	5 000,00	10,00
18.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,680	65,00	44,20
19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	58,00	0,24
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,628	35,00	21,98
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,660	20,00	73,20
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	20,00	0,84
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,660	1,50	5,49
24.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	3,192	32,00	102,14
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	80,00	1,92
26.	1019852	Vopsea	kg	0,232	64,00	14,85
27.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,152	230,00	34,96
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,166	250,00	41,50
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,006	16 500,00	99,00

30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	61,327	2,62	160,68
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,450	26,00	11,70
32.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	45,000	28,00	1 260,00
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,225	65,00	14,62
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,360	2,60	0,94
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,064	32,00	2,05
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,400	3,20	58,88
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	4,000	14,00	56,00
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,021	1 750,00	36,75
39.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,660	152,00	404,32
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,090	50,00	4,50
41.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	20,00	0,08
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,024	37,00	0,89
43.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,133	10 000,00	1 330,00
44.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,250	250,00	312,50
45.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	63,00	1,52
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,708	85,00	230,18
Total materiale de construcții						188 235,84

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,607	300,00	1 982,10
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,500	250,00	1 875,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,500	120,00	900,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	223,440	63,00	14 076,72
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360	33,00	110,88
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,880	63,00	55,44
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,880	25,00	22,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,132	15,00	1,98
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,072	25,00	1,80
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	15,00	2,40
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,055	0,00	0,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,607	250,00	1 651,75
Total utilaje de construcții						20 680,07

Total deviz:

371 668,3

9

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)